Ofício 93/2021					Salto, 10 de novembro de 2021

ASSUNTO: Conselhos Municipais de Educação: PLANEJANDO A EDUCAÇÃO DA PRÓXIMA DÉCADA

	Venho por meio deste, convidar o Excelentíssimo Presidente da Câmara Municipal da Estância Turística de Salto-SP Cícero Granjeiro Landim, para participar do XXX Encontro Nacional dos Conselhos Municipais de Educação que será realizado no município de SINOP/MT, no período de 08 a 10 de dezembro de 2021. Esse convite ao nobre, refere-se a Casa de Leis entender a importância do Plano Municipal de Educação. Um instrumento norteador de políticas públicas que define objetivos, diretrizes e os rumos da educação no município. Para aprova-lo foi necessário passar pela Câmara de Vereadores e se houver mudanças para o novo monitoramento, é importante a presença de um representante, afim de conhecer melhor suas metas e estratégias, junto com o Conselho Municipal de Educação formando uma parceria que trata desse tema. A Lei municipal 3472/2015 foi construído coletivamente com a sociedade civil, pais de alunos, professores, sindicatos, poder executivo, poder legislativo, etc.
[bookmark: _GoBack]	Caso o Presidente, não possa estar presente, por gentileza indique um representante.
Sem mais, despeço-me, externando protestos de estima e consideração.
Atenciosamente,
Evelize Assunta Padovani
RG 11 502 730 0
Presidente CME Salto-SP
image1.emf

oleObject1.bin